嘉兴经济技术开发区公共租赁

住房申请合格名单公示

嘉兴经济技术开发区公共租赁住房申请家庭资格审核认定工作已告结束，共有16户申请家庭符合本次申请条件（合格名单详见表格），将列入嘉兴经济技术开发区公共租赁住房保障对象。根据《嘉兴经济技术开发区公共租赁住房管理实施细则》（2022年修订）（嘉开管办[2022]85号）文件规定，现予以公示，接受社会各界监督，公示时间为5个工作日。

政策查询途径：浙里办APP搜索“宜居在嘉”查询公租房政策
政策咨询电话：83388274嘉兴经济技术开发区建设交通局
投诉举报电话：83682362嘉兴经济技术开发区纪检监察工委
本次公共租赁住房申请家庭必须同时符合以下条件：

一、户籍条件

1.申请家庭成员，必须都具有经开区居民户口（指户口在城南街道、嘉北街道、塘汇街道、长水街道，下同），且家庭成员中至少有一人取得嘉兴市区（含南湖区、秀洲区、经开区，下同）居民户口满1年。

2.申请家庭子女因异地（不包括境外）就学或在部队服义务兵役期间户口迁出的，其异地就学或服义务兵役子女不受户籍限制。

3.驻嘉部队人员、军烈属、退役军人、获得“见义勇为”称号或当前在经开从事公交、环卫、家政等行业满6个月的一线工人（需要出具相关证明），其家属已取得经开区居民户口的，不受一年的时间限制。
二、收入条件

申请公共租赁住房以家庭为主体。根据申请家庭的不同收入层次，分为以下三类保障家庭：

1.第一类：低收入有证住房困难家庭。低收入有证住房困难家庭是指依法获得最低生活保障救助的家庭，包括经民政、总工会、残联等部门核准登记在册，持有有效期内的《嘉兴市城乡居民最低生活保障证》、《嘉兴市区城镇特困职工优惠证》、《嘉兴市区特困残疾人优惠证》、《嘉兴市区城乡低收入困难家庭援助证》（以下简称“四证”）其中之一的家庭（所有家庭成员姓名均需记载在“四证”上）。有“四证”的单身申请人不受年龄限制。

2.第二类：低收入无证住房困难家庭。低收入无证住房困难家庭是指未取得上述证件，但申请家庭申请当月（不含）的前12个月家庭人均年可支配收入低于现行市区最低生活保障标准的3倍以内的家庭。

3.第三类：中等偏下收入住房困难家庭。中等偏下收入住房困难家庭是指申请家庭申请当月（不含）的前12个月人均年可支配收入低于国家统计局嘉兴调查队公布的上一年度嘉兴市区城镇居民人均可支配收入。
三、家庭成员条件

申请家庭的成员组成，一般可分为下列五种情形：夫妻、夫妻及未婚子女（子女在33周岁以下）、单身（33周岁及以上，由福利院抚养长大的孤儿放宽到18周岁）、单身（离异或丧偶）及未婚子女（子女在33周岁以下）、失独家庭。离异者最近一次离婚须满一年。

1.第一类家庭申请要求，申请家庭成员以其所持有的“四证”上记载的所有人员组成。

2.第二类、第三类家庭申请要求，申请家庭成员由夫妻、夫妻和未婚子女（子女在33周岁以下）、单身（33周岁及以上，由福利院抚养长大且已参加工作并缴纳社保满一年的孤儿放宽到18周岁）、单身（离异或丧偶）及未婚子女（子女在33周岁以下）、失独家庭五种情形构成。
四、住房条件
按申请家庭成员计算，人均核定住房面积在18平方米（含）以下，其中，独生子女按单人计；申请家庭子女在异地（不包括境外）就学或在部队服义务兵役期间（包括户口已迁出），可计入家庭实际人数。离异人员的子女，其监护权归属以离婚协议或生效的司法文书为准；没有上述协议或文书的，以离异双方人员与子女共同签署的对子女归属问题的声明为准，且该声明对另一方的申请同样具有效力。

1.有下列情形之一的，纳入申请家庭现住房面积核定范围：

（1）申请家庭成员现有的住房；

（2）申请家庭成员已签订购买合同并备案的期房（含商业、办公等非住宅）、现房；

（3）申请家庭成员申请之日（含）起前五年内申请家庭发生转让的所有房屋（包括住宅，商铺、办公等非住宅用房），包括拆迁或征收过程中，以货币补偿协议中载明的被拆迁或被征收房屋面积；

（4）申请家庭成员拥有商铺、办公等非住宅用房，由申请家庭委托专业评估机构进行资产评估并折算成同地段普通商品住房面积，计入核定住房面积（同时租金收入应计入家庭收入范围）；

（5）申请家庭成员所承租的公有住房，即指以福利房性质分配的公房；

（6）截止到申请之日，申请家庭成员离异不满五年且无房的一方，离异前原有住房面积（包括至申请之日起前五年内转让的）按离异时人均住房面积（含未婚子女）计算，计入现申请家庭核定住房面积。

2.有下列情形的，不纳入申请家庭现住房面积核定范围：

（1）因家庭成员身患重大疾病或家庭遭受重大意外事故，已被市“送温暖工程”领导小组办公室列入“心连心”救助对象的，将售房款、拆迁（征收）货币安置款用于家庭救济且能提供相应证明的，其所转让的住房可不计入申请家庭现住房面积核定范围。

（2）申请家庭成员中（包括符合本细则规定的已死亡的家庭成员）因有符合基本医疗保险门诊规定病种治疗而致家庭经济困难将原有住房出售（已办妥产权转移登记手续），将售房款、拆迁（征收）货币安置款用于家庭救济且能提供相应证明的，其所转让的住房可不计入申请家庭现住房面积核定范围。

（3）失独家庭于申请之日（含）之前发生转让的所有房屋（含拆迁或征收货币补偿协议中载明的被拆迁或被征收房屋面积）可不计入申请家庭现住房面积核定范围。

（4）申请家庭成员有军烈属、退役军人、获得“见义勇为”称号或属于公交、环卫、家政行业一线工人且满6个月以上的，出具相关证明，申请家庭成员申请之日（含）起转让超过12个月（含）的房屋（包括住宅，商铺、办公等非住宅用房）可不计入申请家庭现住房面积核定范围。

对符合上述四类情况的，由申请家庭书面提出申请，所在社区、街道证明。属于“心连心”救助对象的需提供“心连心”证明；属门诊规定病种的须由社会保障部门证明；属失独家庭的须由卫计部门证明，属于公交、环卫、家政行业一线工人且满6个月以上的须所在单位出具证明。
五、资产条件：

1.申请家庭人均货币财产，应低于经开区人均公租房保障面积乘以经开区商品房均价（按统计部门公布的最新数据）的总额；

2.申请家庭成员企业投资（含出资认缴额）不超过30万；

3.申请家庭成员名下无生活用机动车辆，或仅有1辆生活用机动车辆且机动车辆价格低于现行市区最低生活保障标准15倍（含）。因汽车被盗而无法注销的，可视为无汽车（需提供公安部门开具的汽车被盗证明）。

嘉兴经济技术开发区管委会办公室
2024年4月2日
嘉兴经济技术开发区、嘉兴国际商务区公共租赁住房申请合格家庭公示名单
	序号
	申请人
	家庭人员
	家庭类型
	街道
	残疾人姓名
	残疾证号

	1
	许兴华
	2
	二类
	城南街道

	2
	孙银娣
	1
	三类
	城南街道

	3
	王亚清
	2
	二类
	城南街道

	4
	喻吉湘
	1
	一类
	城南街道

	5
	李桂连
	1
	二类
	城南街道

	6
	袁四宝
	1
	三类
	城南街道

	7
	张福萍
	2
	三类
	嘉北街道

	8
	李根娣
	1
	三类
	嘉北街道

	9
	高学德
	2
	三类
	嘉北街道

	10
	方昌观
	1
	二类
	嘉北街道

	11
	李家勇
	1
	二类
	塘汇街道

	12
	邹香惯
	1
	三类
	塘汇街道

	13
	徐姣飞
	2
	二类
	塘汇街道

	14
	张新超
	1
	三类
	长水街道

	15
	谢世蓉
	1
	三类
	长水街道

	16
	吴燕莉
	1
	二类
	长水街道